

Mikael Carlsson Kerstell
byanatsforum@helasverige.se

Skrivelse angående Skatteverkets ställningstagande om Insatskapital till ekonomiska föreningar som driver olika slags anläggningar, mervärdesskatt

Hej,

Ni har i er skrivelse daterad den 18 mars 2022 funderingar över mervärdesskatt och insatskapital i ekonomiska föreningar. Ni undrar vad det är som har föranlett att Skatteverket har publicerat det aktuella ställningstagandet. Vår avdelningschef Michael Erliksson har bett mig svara dig.

Det har avgjorts ett flertal mål i kammarrätterna gällande mervärdesskatt vid medlemmars betalning av insatskapital till ekonomiska föreningar som driver olika anläggningar. De flesta målen har avsett föreningar som äger vatten- och avloppsanläggningar av olika slag. Utgången i de olika målen har varierat och detta har skapat osäkerhet om rättsläget. I syfte att klargöra Skatteverkets syn på rättsläget har verket därför publicerat ett ställningstagande som rör ekonomiska föreningar som driver anläggningar som medlemmarnas fastigheter ansluts till, såsom vatten- och avloppsanläggningar eller bredbandsanläggningar. Ställningstagandet behandlar inte anläggningar som drivs av aktiebolag.

Genom att ansluta en medlems fastighet till en anläggning får medlemmen en möjlighet att nyttja anläggningen. Det vill säga, anslutningen skapar en möjlighet för medlemmen att nyttja anläggningen. Är det en ekonomisk förening som driver anläggningen innebär det att den ekonomiska föreningen tillhandahåller *en tjänst* till medlemmen.

Vi har i ställningstagandet förklarat att insatskapital i en ekonomisk förening i vissa fall ses som ersättning för en tjänst. Mervärdesskatt ska då tas ut med utgångspunkt i ersättningen och alla betalningar som har ett direkt samband med tjänsten ska då ingå i beskattningsunderlaget.

I ställningstagandet ges exempel på omständigheter som Skatteverket anser tyder på att ett så kallat direkt samband finns mellan den tjänst som föreningen tillhandahåller och insatskapitalet. Ett exempel är att insatsens storlek är baserad på graden av nyttjande av anläggningen. Under vissa omständigheter kan det dock presumeras att det inte finns ett sådant direkt samband. Då ska inte mervärdesskatt tas ut på betalningen.

För närvarande ser Skatteverket inte någon anledning att ompröva eller ändra det aktuella ställningstagandet.

Hälsningar



Eva Mårtensson
Enhetschef